
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Komárno č. 16/2008, 
ktorým sa mení a dopĺňa  VZN č. 13/2004 o zásadách pre stanovenie nájomného 

nebytových priestorov škôl a školských zariadení

Mestské zastupiteľstvo v Komárne podľa § 4 ods. 3 písm. h) a § 6 ods. 1 zákona SNR 
číslo 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v súlade so zákonom NR 
SR číslo 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 
nariadení:

Článok 1

Všeobecne  záväzné  nariadenie  (ďalej  len  „VZN:)  Mesta  Komárno  číslo  13/2004 
o zásadách  pre  stanovenie  nájomného  nebytových  priestorov  škôl  a školských  zariadení sa 
mení a dopĺňa nasledovne:

1. V § 2 ods. 2 znie: 

„(2) Minimálna výška nájomného za prenájom
a) kancelárskych priestorov: 24,8954 eur / m2 /rok;
b) skladových priestorov a garáží: 14,5969 eur  / m2 /rok;
c) pre neštátne zdravotnícke organizácie: 24,8954 eur  /rok/m2;
d) pre umiestnenie nápojových automatov: 99,58 eur /rok/m2;
e) telocviční: stanovuje podľa jednotlivých kategórií telocviční (príloha);
f) plôch pre umiestnenie reklamných panelov: 
- maloplošné reklamy do 5 m2 : 33,19 eur /rok;
- strednoplošné reklamy do 10 m2 : 82,98 eur /rok; 
- veľkoplošné reklamy nad 10 m2 : 165,96 eur /rok.“

2. V  Prílohe k VZN bod 1. znie:

 „1. Základnou hodnotou X pre stanovenie minimálnej ceny nájmu telocvične je jeho plocha 
v m2 vynásobená  s  jednotnou  základnou  cenou  0,0066  eur  zaokrúhlená  na  celé 
eurocenty nadol.“.

Článok 2

(1) Na tomto VZN sa uznieslo Mestské zastupiteľstvo v Komárne dňa 20. novembra 2008. 

(2) Toto VZN nadobúda účinnosť dňom 1. januára 2009.

Komárno dňa 20. novembra 2008   

MUDr. Tibor Bastrnák
      primátor  mesta


